PRIMERO.- Se aprueba en lo general y en lo particular la Convocatoria y Reglas de operación para el 
programa “IMPULSO A ESTUDIANTES DEPORTISTAS 2026” los cuales se anexan a la presente 
iniciativa con carácter de dictamen para el ejercicio fiscal 2026, así como  la cantidad de $185,000.00 
(Ciento Ochenta y Cinco  Mil Pesos 00/100), para ser entregados en efectivo en una exhibición de 
$3,700.00 (Dos Mil Quinientos Pesos 00/100 M.N.) cada una, mismas que se entregarán en los meses 
de abril y octubre de 2026 

SEGUNDO.- Se aprueba el techo financiero de la partida 04.04.01 Ayudas Sociales a Personas por la 
cantidad de $185,000.00 (ciento ochenta y cinco mil pesos 00/100 m.n.), a ejercerse en el programa 
“IMPULSO A ESTUDIANTES DEPORTISTAS 2026”, para que una vez dictaminadas y aprobadas las 
reglas de operación, se realice la transferencia a la Jefatura Zapotlense de la Juventud, girando atenta 
instrucción  a la Encargada de la Hacienda Pública Municipal Lic.

[...]

El presente programa está dirigido a estudiantes deportistas destacados de 12 a 

17 años cumplidos al término del plazo de la convocatoria.  

VI. CARACTERÍSTICAS DEL SUBSIDIO.  

▪  Tipo de apoyo:   
El apoyo será otorgado de manera directa a cada persona beneficiaria por la 

cantidad de $3,700.00 (tres mil setecientos pesos 00/100 M.N.) por estudiante, 
correspondiente al mes de agosto, en un pago único. 

VII. BENEFICIARIOS.  

Serán beneficiarios del programa los estudiantes que acrediten un rendimiento 

deportivo mediante la presentación de una constancia oficial expedida por la academia